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§ 61  2018.028 MN  

Förslag på uppdragsbeskrivning för Naturvårdsgruppen (MR 2018-2450) 

Ärendebeskrivning
En biologisk mångfald och fungerande ekosystem är förutsättningar för en hållbar 
samhällsutveckling. Naturvården berör många olika delar av den kommunala verksamheten 
och många olika förvaltningars ansvarsområden. Det finns därmed ett behov av en 
förvaltningsöverskridande naturvårdsgrupp där olika kompetenser kan mötas och skapa 
samsyn. För en effektiv skötsel, utveckling, bevarande och nyttjande av kommunens 
naturområden behövs samarbete över förvaltningsgränserna.

Beredning
Miljöskyddsnämnden har i skrivelse 2018-10-08 lämnat följande yttrande:

Kommunens övergripande mål är en social, ekonomisk och ekologisk hållbar utveckling. I 
Alingsås kommun ska den biologiska mångfalden, i marker och vatten såväl som i den 
bebyggda miljön, främjas genom att stärka befintliga grönstrukturer samt beakta 
ekosystemtjänster i utvecklingen av nya och befintliga områden (Tillväxtprogram 2016-2025).

Naturen berörs i arbetet inom många olika nämnder och förvaltningar.

Kommunstyrelsen och därmed kommunledningskontoret har det övergripande strategiska 
ansvaret och fattar beslut om mål och visioner för hur Alingsås kommun ska utvecklas, vilka 
mark- och vattenområden som ska exploateras och vilka som ska skyddas och bevaras, 
samt för kommunens övergripande strategiska mål, riktlinjer och ramar.

Tekniska nämnden och därmed tekniska förvaltningen ansvarar för skötsel av parker och 
kommunens naturområden.

Samhällsbyggnadsnämnden och därmed samhällsbyggnadskontoret ansvarar för plan- och 
byggärenden, och påverkan på miljön enligt plan- och bygglagen.

Miljöskyddsnämnden och därmed miljöskyddskontoret ansvarar för prövning och tillsyn enligt 
miljöbalken, däribland tillsynen av skyddad natur.

Kultur- och fritidsnämnden och därmed kultur- och fritidsförvaltningen ansvarar för att i 
samarbete med tekniska nämnden säkerställa en effektiv och samordnad skötsel av 
markområden som kommunen förvaltar eller bedriver verksamhet på.

Miljöskyddskontorets synpunkter
Idag finns inget samlat grepp inom kommunen för att till exempel grönstrukturer och 
ekosystemtjänster beaktas i samhällsplaneringen. Tekniska förvaltningen sköter skötseln av 
befintliga grönområden. Ingen har ett samlat ansvarar för att fler grönområden bevaras, 
utvecklas och skapas. Samhällsbyggnadskontoret kan i översiktsplan, fördjupade 
översiktsplaner, planprogram och detaljplaner peka ut områden som naturmark och i bygglov 
och strandskyddsdispenser ska naturvärden beaktas. Det finns idag ingen övergripande plan 
för vilka naturområden som ska bevaras för att skapa sammanhängande grönområden i 
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tätorterna eller i kommunen som helhet. Miljöskyddskontoret kan peka ut grönområden och 
grönstrukturer, men om processen i sin helhet inte är förankrad hos övriga förvaltningar och 
nämnder blir resultatet haltande.

Naturen och dess förvaltning berör också verksamhet som exempelvis exploatering, 
folkhälsa och friluftsliv. Det finns därmed ett behov av att kommunövergripande strategiska 
roller medverkar i naturvårdsgruppen. Kultur och fritidsförvaltningens verksamhet berör 
grönområden, naturen är en resurs för kommunens fritidsverksamheter. Barn- och 
ungdomsförvaltningen har en viss koppling till naturvård då många skolor och förskolor 
nyttjar grönområden för undervisning och rekreation.

Miljöskyddskontoret ser mycket positivt på bildandet av en Naturvårdsgrupp, där 
naturvårdsfrågor kan diskuteras ur olika perspektiv, skapa samsyn och driva 
naturvårdsfrågorna mot en mer hållbar utveckling för hela kommunens verksamhet och dess 
invånare.

Förslaget till uppdragsbeskrivning för naturvårdsgruppen bör förankras hos berörda 
förvaltningar (SBK, TF, KLK, KUF) samt respektive nämnd. För att kunna starta en 
naturvårdsgrupp under tidigt 2019, är det lämpligt om svaret har inkommit innan årsskiftet.
 
Arbetsutskottet har behandlat ärendet vid sitt sammanträde 2018-10-18, § 62.

Beslut
Miljöskyddsnämnden beslutar att förslaget på uppdragsbeskrivning för naturvårdsgruppen 
skickas på remiss till berörda nämnder. Yttrandena skall vara miljöskyddsnämnden tillhanda 
senast 21 december 2018.
Vi ber också respektive nämnd redogöra för hur mycket resurser man ställer till förfogande 
för respektive arbetsgrupp för de identifierade behoven på sidan 6.

Miljöskyddsnämnden avser att göra ett tillägg gällande samverkan med föreningslivet och 
andra externa aktörer.

Expedieras till 
Tekniska nämnden, Samhällsbyggnadsnämnden, Kommunstyrelsen, Kultur- och 
fritidsnämnden
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